
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041800215

Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 13/2023, cujo objeto é a: Contratação de Serviço de
Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota de Veículos, por meio de Sistema
Informatizado, para prestação de serviços técnicos automotivos especializados para
manutenção preventiva e corretiva através de serviços mecânicos em geral, elétricos,
lanternagem, funilaria, alinhamento e balanceamento, cambagem, injeção eletrônica, torno
e solda em geral contemplando toda a frota de veículos, equipamentos, implementos e
máquinas pesadas pertencentes a frota da Prefeitura Municipal de Nova Guarita - MT, tudo
em conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital.
Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Abertura da Sessão no dia
02/Maio/2023 às 08:30h (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do
edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av.
dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 11:00h
e 13:00h às 17:00h ou através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital
encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Nova Guarita - MT, 17 de abril de 2023.
GRACIELA SCHUSTER

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, Vem A Público Divulgar A Homologação Da Licitação Na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 009/2.023, O Qual Teve Por Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Britas Para Serem Utilizados Em Obras De Pavimentação Asfáltica.
Empresa Habilitada E Vencedora/Detentora: Pilar Comercio Varejista De Materiais De
Construcao, Inscrita No Cnpj Nº 13.386.936/0001-44, Com O Valor Global De
R$1.086.000,00 (Um Milhão E Oitenta E Seis Mil Reais).

Nova Xavantina - Mt, 17 De Abril De 2023.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato Grosso,
através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 239 de 07 de
fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE
PREÇOS 001/2023, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta
pelo menor preço global, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CÍVEL PARA REALIZAR OS TRABALHOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS URBANAS NO BAIRRO MÃE DE DEUS NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO". Que
será realizada às 13h30m do dia 03 de maio de 2023, na sala de Licitações, no Paço
Municipal Milton José Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a
sexta-feira, das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo
poderão ser adquiridos pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou pelo link
h t t p s : / / m e g a . n z / f o l d e r / V m 5 R R a T b # S Q l y - o 2 C 1 DT P 3 B H w B J e Y t Q .

Peixoto de Azevedo-MT, 14 de abril de 2023.
CHEILA MIGLIAVACA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2023

PROCESSO Nº 25/2023
O Município de P. da Serra- MT, através da autoridade competente, torna

público para conhecimento dos interessados a homologação do PR Presencial SRP - nº
007/2023, no dia 17/04/2023, a favor das empresas: LEILIANE DO CARMO SILVA
01519672101, CNPJ sob o nº 45.427.917/0001-05, TEREZA PEREIRA DOS SANTOS
88245322172, CNPJ sob o nº 42.986.692/0001-39, e EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA ,
CNPJ sob o nº 04.433.214/0001-02, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET,
ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, PARA ATENDER AS
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA, conforme
especificações constantes no TERMO DE REFERENCIA ANEXO I, parte integrante do edital.
VALOR TOTAL R$ 546.675,00.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023-SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do
Pregão Presencial Registro De Preço 10/2023, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E
Eventual Locação De 02 (Dois) Caminhões Truck Basculante.No Seguinte Local, Data E Horário:
Local: Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Porto Esperidião - Mt.Data: 26/04/2023
Horário: 09:00 Horas Contato: (65) 99680-0253 / (65) 3222-1139 Email:
Licitacao@Portoesperidiao.Mt.Gov.Br

Porto Esperidião-Mt, 14 De Abril De 2023.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023-SRP

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do
Pregão Presencial Registro De Preço 08/2023, Do Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Materiais E Insumos Hospitalares Para Curativos.Em Favor Da
Empresa:Dental Mix Comercio De Produtos Odontologicos Ltda - Cnpj: 14.890.803/0001-73. O
Valor Total De R$ 1.784.804,35 (Um Milhão E Setecentos E Oitenta E Quatro Mil E Oitocentos E
Quatro Reais E Trinta E Cinco Centavos).

Porto Esperidião-Mt, 13 De Abril De 2023.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Processo nº 276/2023. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal 1.953/2021; lei nº
9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). Tipo: "MENOR
PREÇO POR ITEM". Regime de Execução. INDIRETA - PREÇO UNITÁRIO. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO TIPO C PARA
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE.
MODO DE DISPUTA: ABERTO. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES: Dia: 02 de maio
de 2023. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br. Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações

Primavera do Leste, 14 de abril do 2023.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 02/2023,
tendo como objeto: "Construção de escola 12 salas de aula - loteamento Pedra 90,
localizado na avenida Asa Branca, s/n, loteamento Pedra 90, neste município, conforme
projeto básico/executivo, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico/executivo encaminhado pela
secretaria Municipal de Educação anexo ao edital" que após a análise detalhada das
documentações e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa:

Balboa Engenharia e Comercio - Me que apresentou o preço global de R$
10.949.428,53 (dez milhões novecentos e quarenta e nove mil quatrocentos e vinte e oito
reais e cinquenta e três centavos).

Rondonópolis-MT, 17 de abril de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-SRP

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 09/2023, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE
DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou vencedor a empresa CUIABA VITA HOME CARE LTDA-
EPP, inscrito no CNPJ: 38.044.849/0001-30.

Vale de São Domingos - MT, 17 de Abril de 2023.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023-SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 13/2023, com objetivo FUTURA
E AQUISIÇÃO DE PNEUS CAMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". Teve como
"VENCEDORES", as empresas ADRIANO DOS REIS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
26.766.947/0001-00, vencedor dos itens 1, 2, 3, 7, 8, 12, 14, 18, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 32,
33, 34, 41, 43, 44, 57, 58, 59, 60, 61, 68, 69, 70 e 71 no valor global de R$ 197.250,00, a
empresa CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES-ME, inscrito no CNPJ: 27.519.759/0001-31,
vencedor dos itens 4, 16, 24, 35, 36, 39, 45, 63 e 67 no valor global de R$ 519.004,00 e
a empresa PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA, inscrito no CNPJ: 03.532.991/0001-41,
vencedor dos itens 5, 6, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 21, 22, 26, 29, 37, 38, 40, 42, 56, 62, 64, 65
e 66 no valor global de R$ 772.695,00.

Vale de São Domingos - MT, 17 de Abril de 2023.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 09/2023
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna

Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 09-2023 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedores as empresas, CUIABA VITA HOME CARE LT DA -
EPP, inscrito no CNPJ: 38.044.849/0001-30, vencedor dos itens, 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12,
13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 30 no valor global de R$ 278.270,00, Objeto :
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRÁFICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE VALE
DE SÃO DOMINGOS-MT.

Vale de São Domingos - MT, 17 de Abril de 2023.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA, ESTADO DO MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por lei, resolve HOMOLOGAR, como HOMOLOGADO TEM, o
resultado da licitação na modalidade de Concorrência nº 002/2023, tipo menor preço global,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DAS OBRAS
REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA PADRÃO FNDE C/12 SALAS E
QUADRA POLIESPORTIVA, EM ATENÇÃO AO PROGRAMA PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS 3º
CICLO 2017/2020, TERMO DE COMPROMISSO Nº 201900029-1, à empresa licitante vencedora
IDEAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.134.563/0001-54, com
a proposta global no valor de R$ 4.196.983,94 (quatro milhões, cento e noventa e seis mil,
novecentos e oitenta e três reais e noventa e quatro centavos).

Vera - MT, 12 de abril de 2023.
MOACIR LUIZ GIACOMELLI


